PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать восьмое   заседание   пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   26  ноября   2014  года № 349
г. Ирбит

О внесении изменений в Положение  о Почетной грамоте  Думы Ирбитского муниципального образования и Благодарственном письме Думы Ирбитского муниципального образования
 С целью приведения  Положение о Почетной грамоте Думы Ирбитского муниципального образования и Благодарственном письме Думы Ирбитского муниципального образования     в соответствии с Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 27.08.2014 г. и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в  Положение о Почетной грамоте Думы Ирбитского муниципального образования и Благодарственном письме Думы Ирбитского муниципального образования,  утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования 31.01.2007 г. № 389 следующие изменения:
1)  пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Документы на награждение Почетной грамотой, направление Благодарственного письма направляются на имя главы  Ирбитского муниципального образования, как правило, не позднее, чем за месяц до даты награждения. Глава Ирбитского муниципального образования направляет поступившие документы в постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению.»;
2) в первом абзаце пункта 7 слова «и законодательству» исключить;

3) во втором абзаце пункта 8 слова  «председателем Думы» заменить словом «главой»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Вручение Почетной грамоты, Благодарственного письма производится в торжественной обстановке, как правило, главой  Ирбитского муниципального образования, на заседании Думы или в трудовом коллективе.

По поручению главы  Ирбитского муниципального образования Почетную грамоту, Благодарственное письмо могут вручать  депутаты Думы.»;

5) дополнить Положение пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 Повторное   награждение Почетной грамотой, направление Благодарственного письма  возможно  не ранее чем через три года после  предыдущего награждения  этой же наградой.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ирбитского

муниципального  образования

Е.Н. Врублевская